
 

 

О    выполнении    отдельных   видов  работ  (оказании услуг),  

связанных с созданием объектов архитектуры и особенностях  

использования строительных норм  и  правил  на  территории  

Республики Крым до 1 января 2017 года 

 

 

В соответствии со статьями 12.1 и 23 Федерального конституционного 

закона от 21 марта 2014 года № 6-ФКЗ "О принятии в Российскую Федерацию 

Республики Крым и образовании в составе Российской Федерации новых 

субъектов – Республики Крым и города федерального значения Севастополя", 

пунктом 3 статьи 75 Конституции Республики Крым 

 

Государственный Совет 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. При проектировании и строительстве новых объектов и реконструкции 

существующих зданий и сооружений, использовать наиболее 

апробированные на территории Республики Крым нормативные документы: 

1) ДСТУ Б В.2.5-38:2008 "Устройство молниезащиты зданий 

и сооружений", Приложение Б (карта средней продолжительности гроз за год 

во временах); 

2) "Межотраслевые нормы потребления электрической и тепловой энергии 

для учреждений и организаций бюджетной сферы Украины", Приложение 1; 

3) ДСТУ Б В.2.5-38:2008 "Устройство молниезащиты зданий 

и сооружений", Приложение Б; 

4) ПУЭ:2011, утвержденных приказом Министерства топлива и энергетики 

Украины от 5 января 2006 года № 3, глава 2.5 "Карты районирования 

по характеристическим значениям гололеда, ветрового давления, давления 

ветра при гололеде и пр.". 

2. По окончании переходного периода действие данного Постановления 

прекращается. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                               В. КОНСТАНТИНОВ 

   

г. Симферополь, 

24 декабря 2014 года 

№ 389-1/14 

 


